

Nowe Miasto Lubawskie, dnia 03.02.2020 r

Pan Kazimierz Wiśniewski
Przewodniczący
Rada Powiatu
w Nowym Mieście Lubawskim

W odpowiedzi na interpelację radnego pana Daniela Zdanowskiego, uprzejmie informuję, iż problem deficytu komunikacyjnego na terenie powiatu jest znany od dawna i niejednokrotnie stanowił główny temat konsultacji i spotkań z przewoźnikami, pasażerami, dyrektorami szkół ponadpodstawowych, jak i osobami zainteresowanymi na przestrzeni ostatnich miesięcy.

Pierwsze informacje dotyczące chęci rezygnacji przewoźnika drogowego tj. Jarzę - Bus Grzegorz Jarzębowski Sławomir Jarzębowski S. C. realizującego przewozy regularne na terenie gminy Biskupiec, jak i terenu powiatu znane były już w miesiącu grudniu 2019 r., gdzie niezwłocznie rozpoczęto rozmowy o zastąpieniu dotychczasowego przewoźnika przez PKS Brodnica. Jednak po kilku dniach Pan Jarzębowski oświadczył, że chce dalej świadczyć usługi więc negocjacje z PKS Brodnica zakończono.

W dniu 9 stycznia br. przewoźnik firma Jarzę - Bus Grzegorz Jarzębowski Sławomir Jarzębowski S. C. zawiadomieniem pisemnym poinformował Starostę Nowomiejskiego o rezygnacji w dniu 20 stycznia br. z wykonywania regularnych przewozów pasażerskich na liniach komunikacyjnych relacji Biskupiec – Łąkorz - Nowe Miasto Lub. - Kurzętnik oraz relacji Biskupiec – Jamielnik – Nowe Miasto Lub. Niezwłocznie powrócono do rozmów z PKS Brodnica, które nie były łatwe z powodu wcześniej zawieszonych rozmów. W tym celu pod przewodnictwem Wicestarosty Nowomiejskiego przy udziale pracowników tut. Starostwa, zorganizowano spotkania z przewoźnikiem, na których udało się opracować rozkłady jazdy na dwóch trasach w tym jednej opuszczonej przez firmę Jarzę - Bus. W dniu 23 stycznia Firma KPTS S.A./Oddział PKS Brodnica wystąpiła do Starosty Nowomiejskiego z wnioskami o wydanie 2 zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. W dniu 31 stycznia br. po spełnieniu wszystkich niezbędnych procedur związanych z wydaniem zezwoleń, uzyskała zezwolenia na wykonywanie przewozów na liniach Nowe Miasto – Biskupiec i Biskupiec – Nowe Miasto Lubawskie - Kurzętnik oraz zmodernizowanej linii Lipinki – Nowe Miasto Lubawskie z datą kursowania od 3 lutego br.

Odnosząc się do pana uwag dotyczących uruchomienia dodatkowych połączeń autobusowych pragnę poinformować, że na dzień dzisiejszy ważniejsze jest utrzymanie istniejących kursów niż wprowadzanie nowych czy kolejnych połączeń. Ponadto przewoźnik poinformował, że po 2 miesiącach przeprowadzi analizę opłacalności nowo powstałych połączeń i zdecyduje co do dalszego ich funkcjonowania.

Jednocześnie informuję o dalszym monitorowaniu sytuacji w przewozach pasażerskich oraz podejmowaniu inicjatyw i wszelkich działaniach mających na celu możliwości rozbudowy istniejących już linii regularnych na terenie powiatu nowomiejskiego.

STAROSTA
Andrzej Ochlak